ПРОТОКОЛ

Координационного совета глав муниципальных образований в Камчатском крае при
Губернаторе Камчатского края от 20.04.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: 29 человек (список прилагается)

1. Об отборе граждан, пребывающих в запасе, на военную службу
по контракту в именной батальон «Камчатка»

(Волков К.С., Данилочкин К.В., Лебедев С.В., Меркулов С.В., Старых Р.В.)

РЕШИЛИ:

1.1.  Администрации Губернатора Камчатского края (Меркулов С.В.)
скоординировать работу с Объединенным командованием войск и сил на Северо-
Востоке Российской Федерации (Юлдашев А.Ю.), Военным комиссариатом
Камчатского края (Данилочкин К.В.) по вопросу делегирования квалифицированного
(военного) специалиста для проведения информационно-разъяснительной работы
на территории муниципальных образований в Камчатском крае по отбору и приему
граждан, пребывающих в запасе, а также граждан женского пола, на военную службу
по контракту в именной батальон «Камчатка»

срок – до 01.05.2023.

1.2.  Министерству здравоохранения Камчатского края (Гашков А.В.)

организовать в учреждениях здравоохранения муниципальных образований
в Камчатском крае медицинские комиссии с целью прохождения медицинского
осмотра и сбора анализов в течение 1 дня кандидатами на военную службу
по контракту

срок – 01.05.2023.

1.3.  Рекомендовать главам муниципальных районов, муниципального

и городских округов в Камчатском крае организовать на соответствующих
территориях муниципальных образований работу по отбору граждан, пребывающих
в запасе, на военную службу по контракту, в том числе:

2

1.3.1. провести информационно-разъяснительную работу о порядке
поступления на военную службу по контракту и мерах социальной поддержки
военнослужащих и членов их семей

срок – до 10.05.2023;

1.3.2. представить в Администрацию Губернатора Камчатского края планы-

графики проведения мероприятий по агитации граждан на поступление на военную
службу по контракту с указанием на необходимость делегирования
квалифицированных (военных) специалистов

срок – до 01.05.2023;

1.3.3. организовать взаимодействие с Военными комиссариатами Камчатского

края по вопросу отбора кандидатов из числа граждан, пребывающих в запасе,
на военную службу по контракту

срок – до 01.09.2023;

1.3.4.  организовать содействие в отправке кандидата от места жительства

до пункта отбора граждан на военную службу по контракту в г. Петропавловск-
Камчатский после проверки документов, необходимых для поступления на военную
службу по контракту

срок – до 01.09.2023;

1.3.5. взять на личный контроль оформление документов для прохождения

военной службы по контракту от момента написания заявления до прибытия на пункт
отбора граждан на военную службу по контракту в г. Петропавловск-Камчатский,
время проведения данных мероприятий не должно превышать 3 суток

срок – до 01.09.2023.

2. Об организации доступности и качества медицинской помощи
населению Камчатского края в рамках работы первичного звена здравоохранения.

Об итогах диспансеризации определённых групп взрослого
населения за первый квартал 2023 года

(Волков К.С., Воровский А.В., Гаврилов А.В., Гашков А.В., Тюлькин С.Н.,
Фирстов А.В.)

РЕШИЛИ:

2.1. Председателю Правительства Камчатского края Чекину Е.А. обеспечить

контроль передачи объектов недвижимого имущества государственной
собственности – зданий фельдшерско-акушерских пунктов, расположенных
в с. Ильпырьский, с. Ивашка, в муниципальную собственность

срок – до 01.07.2023.

3

2.2. Министерству здравоохранения Камчатского края (Гашков А.В.),
администрации Усть-Большерецкого муниципального района (Волков К.С.)
проработать вопрос по внесению изменения в Региональную программу
«Модернизация первичного звена здравоохранения» в части переноса объекта
«Филиал государственного бюджетного учреждения здравоохранения Камчатского
края «Усть-Большерецкая районная больница» - «поселок Октябрьский» из
мероприятия по капитальному ремонту в мероприятие по приобретению и монтажу
быстровозводимой модульной конструкции

срок – до 01.06.2023.

2.3. Министерству здравоохранения Камчатского края (Гашков А.В.)

составить план по проведению диспансеризации и рассмотреть вопрос прохождения
диспансеризации населения пос. Октябрьский Усть-Большерецкого муниципального
района в ГБУЗ КК «Усть-Большерецкая районная больница»

срок – до 01.06.2023.

2.4. Министерству рыбного хозяйства Камчатского края (Здетоветский А.Г.)

совместно с Министерством здравоохранения Камчатского края (Гашков А.В.)
организовать рабочее совещание по вопросам подготовки лососевой путины
в 2023 году с включением вопроса по здравоохранению

срок – до 25.05.2023.

2.5. Рекомендовать главам муниципальных районов, муниципального

и городских округов в Камчатском крае совместно с руководителями учреждений
здравоохранения:

2.5.1. разработать план достижения целевых показателей за 2023 год по охвату

населения диспансеризацией, в том числе углубленной
срок – 03.05.2023;

2.5.2. обеспечить выполнение 90% достижения плановых показателей

по диспансеризации населения, в том числе углубленной
срок – 01.11.2023;

2.5.3. организовать проведение систематической информационной

и разъяснительной работы по вопросам прохождения диспансеризации
срок – постоянно, доклад в Министерство здравоохранения Камчатского края

ежеквартально, не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

3. О подготовке населенных пунктов, объектов экономики
и социальной инфраструктуры к паводкам и пожароопасному периоду

в Камчатском крае
(Болотнов А.В., Кумарьков А.А., Лебедев С.В., Пригоряну А.В., Щипицын Д.Б.)

РЕШИЛИ:

4

3.1. Рекомендовать главам муниципальных районов, муниципального
и городских округов в Камчатском крае:

3.1.1.  организовать контроль за работой межведомственных рабочих групп

по контролю соблюдения запрета выжигания сухой растительности и обеспечению
противопожарного обустройства территорий, прилегающих к лесам, и соблюдением
графиков патрулирования территории в местах массового отдыха населения, а также
лесов, прилегающих к населенным пунктам, садоводческим и дачным объединениям,
летним оздоровительным лагерям

срок – до 31.10.2023;

3.1.2.  обеспечить своевременное введение особого противопожарного режима,

режима чрезвычайной ситуации в лесах и контроля за выполнением ограничений,
действующих при их введении

срок – до 31.10.2023;

3.1.3.  усилить проведение противопожарной пропаганды и вовлечения

в ее проведение большего количества людей
срок – до 31.10.2023.

3.2. Рекомендовать администрациям Елизовского (Тюлькин С.Н.),

Мильковского (Сепко Н.В.), Усть-Камчатского (Бондаренко О.С.),
Усть-Большерецкого (Волков К.С.), Соболевского (Воровский А.В.), Пенжинского
(Болотнов А.В.), Тигильского (Пригоряну А.В.) и Карагинского (Гаврилов В.Н.)
муниципальных районов:

3.2.1. обеспечить контроль над работоспособностью установленных

комплексов громкоговорящего оповещения населения на территориях населенных
пунктов

срок – постоянно, доклад в Министерство чрезвычайных ситуаций Камчатского
края ежемесячно до 25 числа в течение одного года от даты подписания протокола;

3.2.2.  отработать вопрос организации питания эвакуированных жителей

и обеспечения их питьевой водой в ходе проведения тренировок по развертыванию
пунктов временного размещения населения

срок – до 01.06.2023;

3.2.3. обеспечить 100% обучение диспетчеров Единых дежурно-диспетчерских

служб муниципальных районов, муниципального и городских округов в Камчатском
крае в целях приобретения ими практических навыков работы с аппаратурой системы
оповещения

срок – до 01.07.2023;

5

3.2.4. обеспечить внесение сведений о границах зон затопления, подтопления
в документы территориального планирования и градостроительного зонирования

срок – до 31.12.2024, доклад в Министерство природных ресурсов
и экологии Камчатского края ежеквартально, не позднее 20-го числа месяца,
следующего за отчетным кварталом;

3.2.5. при разработке и доработке документов территориального планирования

и градостроительного зонирования отражать в пояснительных материалах
установленные в статье 67.1 Водного кодекса Российской Федерации требования к
использованию территорий, входящих в зоны затопления, подтопления

срок – постоянно, доклад в Министерство природных ресурсов и экологии
Камчатского края ежеквартально, не позднее 20-го числа месяца, следующего
за отчетным кварталом.

Губернатор
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]
В.В. Солодов